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Więcej informacji znajdziesz 
w bieżącym numerze „Powiatowego ABC”
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Program święta
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Wywiad

Zbliża się Święto Powiatu Radziejowskiego, coroczne lokalne 
wydarzenie rozrywkowo-kulturalne. W tym roku społeczność po-
wiatu będzie świętowała w weekend 16-18 czerwca. Z tej okazji 
redakcja „Powiatowego ABC” udała się do gospodarza święta, by 
porozmawiać o szczegółach i promocji powiatu. Kolejne obchody 

tzw. dni powiatu bez 
wątpienia zapewnią 
nam wiele emocji 
i atrakcji. Czego mo-
żemy się spodziewać 
w tym roku?

W tym roku 
świętować będziemy 
po raz szósty. Trady-
cją stało się, że jeden 
z czerwcowych week-
endów spędzamy 
razem z mieszkańca-
mi, oferując różnego 
rodzaju rozrywki. Tak 
będzie i w tym roku. 
Piątek to dzień ofi-
cjalnych uroczystości, 
pikniku integracyjne-

go oraz gali, w trakcie której wystąpią finaliści festiwali i przeglądów 
piosenki organizowanych w naszym powiecie. Wieczorna gala za-
pewne przyciągnie wielu widzów. W tym roku gwiazdami wieczo-
ru są Andrzej Piaseczny i kabaret „Chyba”. Sobota to już tradycyjnie 
dzień sportowy, choć nie tylko. W tym dniu zapraszamy na koncert 
uczniów i nauczycieli Szkoły Muzycznej I stopnia w Radziejowie. 
W  niedzielę zapraszam serdecznie mieszkańców powiatu i gości 
z zewnątrz na piknik rodzinny na plaży w Połajewie. 

Jakie inne działania samorząd podejmuje w celu promocji powiatu?
W tym roku jednym z takich działań jest ogłoszony w kwietniu 

konkurs na opracowanie logo powiatu wraz ze spotem, promują-
cym powiat radziejowski, dla uczniów klas IV-VI szkół podstawo-
wych. Stawialiśmy na cel edukacyjny konkursu połączony z super 
zabawą, a nie rywalizacją. Dziękuję uczniom za zaangażowanie 
i kreatywność, a z mojej strony zapewniam dobrą zabawę i atrakcyj-
ne nagrody, w trakcie pikniku edukacyjnego przy Liceum Ogólno-
kształcącym w Radziejowie 16 czerwca br., na który serdecznie za-
praszam od godz. 10.00 do 13.00. Nie zabraknie atrakcyjnych zabaw 
i występów artystycznych.

Minęło 20 lat od podpisania porozumienia z niemiecką gminą 
Wahrenholz? Jak ocenia Pan dotychczasową współpracę?

Pełniąc funkcję radnego powiatowego, później wicestarosty 
i starosty miałem wiele okazji do kontaktów z naszymi partnerami 
zza zachodniej granicy. Uważam ją za bardzo cenną z wielu powo-
dów. Nasze coroczne spotkania na terenie powiatu radziejowskie-
go i w gminie Wahrenholz dają możliwość wymiany doświadczeń. 
Rozmawiamy o problemach związanych z zarządzaniem jednostką 
samorządu terytorialnego, o wyzwaniach, ale i o nowych możli-
wościach. Z satysfakcją mogę powiedzieć, że nie mamy się czego 
wstydzić. Skok, jaki wykonaliśmy w ciągu ostatnich dwudziestu lat 
pod względem gospodarczym i społecznym spowodował, że nasi 
partnerzy z Dolnej Saksonii są pod wrażeniem naszych osiągnięć, 
np. nowoczesnego wyposażenia naszych jednostek straży pożarnej 
czy nowoczesnych technologii stosowanych w przedsiębiorstwach 
funkcjonujących na terenie powiatu. Ważnym aspektem naszej 
współpracy jest również przełamywanie stereotypów. Polaków 
i Niemców łączy trudna historia, która często przeszkadza nam we 
współpracy. Jednak mieszkamy wszyscy w jednej Europie, a Niemcy 

są naszymi bezpośrednimi sąsiadami, dlatego też uważam, że musi-
my wznieść się ponad wyrządzone krzywdy i nauczyć się współpra-
cować. Partnerstwo doskonale służy idei pojednania, zwłaszcza, że 
w ramach współpracy odbywają się cyklicznie spotkania grup mło-
dzieży z różnych krajów.

Należy Pan do Komitetu Monitorującego program Fundusze  
Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027. Jakie są 
główne cele tego komitetu?

Powołanie komitetu jest związane z nową perspektywą finan-
sową funduszy europejskich. Możliwość bycia członkiem tego gre-
mium da mi większy wpływ na kształtowanie polityki finansowej. 
Oczywiście temat jest bardziej skomplikowany, ale w ogólnych ra-
mach o to właśnie chodzi. Organizacja, której głównym celem jest 
pozyskiwanie funduszy unijnych dla naszego powiatu, została po-
wołana również w naszym powiecie. W listopadzie zeszłego roku 
zostało zarejestrowane Stowarzyszenie Gmin i Powiatu Obszaru Pro-
wadzenia Polityki Terytorialnej Radziejowa, którego członkami sto-
warzyszenia są wszystkie gminy powiatu oraz powiat jako jednostka 
samorządu terytorialnego.

Wiemy, że powiat zabiega o pozyskanie środków na różne inwe-
stycje i zadania. Na czym aktualnie najbardziej zależy samorzą-
dowi powiatowemu? 

Potrzeby są tak ogromne, że trudno mi wymienić jeden najważ-
niejszy obszar. Na pewno bardzo ważne jest, aby na terenie powia-
tu istniała sprawna i dobrze funkcjonująca infrastruktura. Każdego 
roku podejmujemy działania, by pozyskać na ten cel jak najwięcej 
środków. Budżet powiatu jest rok w rok zasilany przez fundusze ze-
wnętrzne i dzięki temu remontujemy istniejące odcinki dróg i  bu-
dujemy nowe. Ostatnio również podjęliśmy się rozbudowy sieci 
ścieżek rowerowych, które służą podniesieniu bezpieczeństwa na 
drogach. Mam nadzieję również, że dzięki ścieżkom rowerowym 
mieszkańcy naszego powiatu zwiększą swoją aktywność fizyczną, 
co z kolei przyczyni się do podniesienia kondycji i prawdopodobnie 
ustrzeże przed wieloma chorobami cywilizacyjnymi. 

Kolejnym bardzo ważnym obszarem, który jako samorząd powia-
towy staramy się wspierać, jest właśnie zdrowie i opieka nad osobami 
chorymi, niepełnosprawnymi i starszymi. Od lat staramy się utrzymać 
funkcjonowanie szpitala powiatowego, co jest bardzo trudne po-
nieważ ten obszar jest wyraźnie niedoinwestowany. Ciągle słyszymy 
w mediach doniesienia o kłopotach szpitali, nasz na szczęście tak 
dużych kłopotów nie ma, również dzięki ciągłemu nadzorowaniu 
i  reagowaniu na pojawiające się problemy. Oczywiście sytuacja jest 
daleka od ideału, najlepiej wiedzą to pacjenci, jednak zapewniam, 
że z naszej strony robimy wszystko co możliwe, by zapewnić naszym 
mieszkańcom usługi medyczne na jak najwyższym poziomie.

W ostatnim czasie podjęliśmy również wyzwanie polegające na 
rozbudowie Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim. 
Na razie powstał budynek biurowy, ponieważ dotychczasowy nie 
spełniał już żadnych standardów, a był bardzo energochłonny. Na 
wiosnę przyszłego roku przystąpimy do modernizacji i rozbudowy 
pozostałej części. Chcemy, by mieszkańcy DPS mieli zapewnione 
godne warunki pobytu w standardzie XXI wieku. Inwestujemy rów-
nież w edukację, zwłaszcza w zajęcia dodatkowe dla młodzieży, 
praktyki i staże zagraniczne dla uczniów i nauczycieli. Wyposażamy 
również pracownie zawodowe.

Obszarów, które skupiają naszą uwagę jest wiele i w krótkim wy-
wiadzie nie da się o wszystkim opowiedzieć. Pomimo ogromu pra-
cy, jaka jest wykonywana, by powiat radziejowski był atrakcyjnym 
miejscem do życia i pracy, mam świadomość, że to ciągle za mało 
i chciałoby się więcej. Jest to praca na wiele pokoleń i mam nadzieję, 
że znajdą się ludzie gotowi pracować dla dobra naszej społeczności. 
Ludzie z wizją i pasją.

Dziękujemy za rozmowę.

Zapraszam do współpracy ludzi z wizją i pasją  
– rozmowa z Jarosławem Kołtuniakiem, starostą powiatu radziejowskiego
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Informacje

Zespół Szkół Mechanicznych w Radziejowie

Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce

Zespół Szkół i Placówek w Radziejowie

Zespół Szkół i Placówek w Radziejowie
4-letnie Liceum Ogólnokształcące – 90 miejsc dla absolwen-
tów szkół podstawowych
a)	 klasa Ia – językowo-humanistyczna z rozszerzeniem 

język polski, wiedza o społeczeństwie
b)	 klasa Ib – matematyczno-informatyczna z rozszerzeniem 

matematyka, informatyka
c)	 klasa Ic – biologiczno-chemiczna z rozszerzeniem biolo-

gia, chemia

Zespół Szkół RCKU w Przemystce
•	 4-letnie Liceum Ogólnokształcące – 30 miejsc – ogólna 

z rozszerzeniem biologia, matematyka
•	 3-letnia Szkoła Branżowa I stopnia – 30 miejsc – zawód 

rolnik
•	 5-letnie Technikum kształcące w zawodach:

–	 technik rolnik;
–	 technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki;
–	 technik ekonomista;
–	 technik spedytor;
–	 technik żywienia i usług gastronomicznych;
–	 technik hotelarstwa;

Ogółem zaplanowano w technikach 90 miejsc.

Zespół Szkół Mechanicznych  
w Radziejowie

•	 3-letnia Szkoła Branżowa I stopnia – 60 miejsc – w zawo-
dach:
–	 kierowca-mechanik;
–	 kucharz;
–	 monter zabudowy i robót wykończeniowych w 

budownictwie;
•	 5-letnie Technikum kształcące w zawodach:

–	 technik usług fryzjerskich z rozszerzeniem język 
angielski

–	 technik programista z rozszerzeniem język angielski, 
matematyka

–	 technik reklamy z rozszerzeniem język angielski , 
język polski

–	 technik spawalnictwa z rozszerzeniem geografia, 
matematyka

–	 technik mechanik z rozszerzeniem język angielski, 
matematyka

–	 technik informatyk z rozszerzeniem język angielski
–	 technik logistyk z rozszerzeniem język polski

Ogółem zaplanowano w technikach 150 miejsc.

Oferta edukacyjna do szkół ponadpodstawowych  
powiatu radziejowskiego na rok szkolny 2023/2024

Zapraszamy absolwentów szkół podstawowych do nauki w szkołach,  
dla których organem prowadzącym jest powiat radziejowski.

Tekst: Jacek Kalociński
Foto: Marta Tomaszewska
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Edukacja

Rekrutacja na rok szkolny 2023/2023
O tym musisz pamiętać!

Najważniejszym elementem w rekrutacji do 
szkoły średniej jest egzamin ósmoklasisty. Zo-
stał on przeprowadzony 23–25 maja, a termin 
dodatkowy wyznaczono na 12–14 czerwca. 
O wynikach uczniowie zostaną poinformowa-
ni 6 lipca. To jednak nie jedyna rzecz, którą 
warto wiedzieć o rekrutacji do szkoły średniej.

Terminy postępowania rekrutacyjnego do 
szkół średnich określa kuratorium oświaty dane-
go województwa. Dokładne daty podajemy poni-
żej. W pierwszym etapie szkoły publikują na swo-
ich stronach internetowych oferty edukacyjne na 
dany rok. Mniej więcej od połowy maja uczniowie 
klas ósmych przystępują do składania wniosków 
o przyjęcie do szkół. W szkołach powiatu radzie-
jowskiego trwa rekrutacja do szkół powiatowych. 
Jaką szkołę średnią wybrać? W Polsce większość 
ósmoklasistów może wziąć udział w rekrutacji do maksymal-
nie trzech szkół ponadpodstawowych, chyba że dany organ 
prowadzący dopuści możliwość składania wniosku do więk-
szej liczby placówek. Co ważne, w ramach wybranych szkół 
warto wybrać więcej klas. Na przykład: 1 klasa (wymarzona), 
2 klasa (też fajna), 3–4 klasa (na wszelki wypadek).

Może się okazać, że uczeń nie dostanie się do wymarzonej 
klasy (np. biologiczno-chemicznej), ale jego punkty pozwolą 
na umieszczenie go w klasie o innym profilu w tej samej szko-
le. Pamiętajmy! W tym roku szkolnym o przyjęcie do szkół bę-
dzie się ubiegało więcej uczniów. Półtora rocznika to wyzwa-
nie dla samorządów i szkół, ponieważ może brakować kadry, 
a także miejsc w planowanych klasach. Po złożeniu wniosków 
uczniowie mają jeszcze szansę na ich weryfikację i  zmianę. 
Duża liczba kandydatów to także większa konkurencja, dlate-
go warto przemyśleć wybór szkoły, ale też nie ograniczać się 
i wybrać maksymalną liczbę oddziałów. 

Podanie o przyjęcie do szkoły średniej składa się z: 
wniosku o przyjęcie, zaświadczenia o wynikach z egzami-
nu ósmoklasisty i świadectwa ukończenia ósmej klasy.

Po otrzymaniu zaświadczeń o wyniku egzaminu 
ósmoklasisty i świadectwa ukończenia ósmej klasy szko-
ły podstawowej uczniowie muszą uzupełnić wniosek o te 
dokumenty. Warto zaznaczyć, że w przypadku szkół zawodo-
wych rekrutacja może różnić się w zależności od wybranego 
kierunku kształcenia, np. może być wymagane zaświadczenie 
o braku przeciwwskazań do wykonywania danego zawodu. 
W następnej kolejności szkoły publikują listy kandydatów za-
kwalifikowanych i niezakwalifikowanych do szkół, a ucznio-
wie potwierdzają wolę przyjęcia do wybranej placówki.

W ostatnim etapie szkoły ogłaszają listy osób przyjętych 
do szkół. O przyjęciu lub nieprzyjęciu do wymarzonej szkoły 
decydują punkty, które uczeń może zdobyć w postępowaniu 
rekrutacyjnym. Szkoły nie publikują progów punktowych, ale 
kwalifikują przyjęcia uczniów, którzy zdobyli ich najwięcej. 

W  sumie w postępowaniu rekrutacyjnym uczeń może uzy-
skać 200 pkt. Za świadectwo maksymalnie można ich zdobyć 
100. Przelicznik ocen i aktywności wygląda następująco:
•	 ocena z języka polskiego – maksymalnie 18 pkt.(18 pkt.za 

ocenę celującą, 17 pkt.za ocenę bardzo dobrą,14 za ocenę 
dobrą, 8 pkt. za dostateczną i 2 pkt. za ocenę dopuszczającą) 

•	 ocena z matematyki – maksymalnie 18 pkt. (itd.)
•	 ocena z wybranego przedmiotu – maksymalnie 18 pkt.
•	  szczególne osiągnięcia w zawodach wiedzy, artystycz-

nych, sportowych – 18pkt.
•	 świadectwo ukończenia szkoły z wyróżnieniem – 7 pkt.
•	 wolontariat – 3 pkt. 

Za wynik z egzaminu również można uzyskać 100 pkt.  
Wynik z języka polskiego i matematyki przelicza się jako wy-
nik x 0,35, z języka angielskiego jako wynik x 0,3.

Etapy i terminy rekrutacji do klas pierwszych w szko-
łach ponadpodstawowych powiatu radziejowskiego na 
rok szkolny 2023/2024 rok:
–	 od 15 maja do 16 czerwca 2023 r. do godz. 15.00 – wybór i zło-

żenie wniosku (również zmiana) w szkole pierwszego wyboru,
–	 od 27 czerwca do 11 lipca 2023 r. do godz. 15.00 – uzupeł-

nienie wniosku o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej 
o świadectwo ukończenia szkoły podstawowej i o zaświad-
czenie o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty,

–	 18 lipca 2023 r. godz. 12.00 – publikacja listy kandydatów 
zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych 
do przyjęcia,

–	 do 21 lipca 2023 r. do godz. 15.00 – potwierdzenie woli 
podjęcia nauki w szkole w postaci przedłożenia oryginału 
świadectwa ukończenia szkoły podstawowej i oryginału 
zaświadczenia o wynikach egzaminu ósmoklasisty,

–	 24 lipca 2023 r. godz. 12.00 – podanie do publicznej wia-
domości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów 
przyjętych i kandydatów nie przyjętych.

Opracowanie: Jacek Kalociński
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Sport

Dawid Miastkowski -odbiera medal za pierwsze miejsce w klasyfikacji indywidualnej

(od prawej) Krzysztof Rosiński nauczyciel, Monika Lewandowska, Justyna Pokorska, Patrycja Pietrzykowska, (górny 
rząd) Dawid Miastkowski, Marcin Przespolewski, Cyprian Zalesiński

Świetne wyniki wojskowych z radziejow-
skiego „Mechanika „ na Ogólnopolskich 
Mistrzostwach Ligi Obrony Kraju w Dwu-
boju Obronnym. Po raz kolejny drużyny 
sportów obronnych Zespołu Szkół Me-
chanicznych, pod opieką nauczyciela 
Krzysztofa Rosińskiego, udowodniły, że 
należą do najlepszych w kraju.

Tegoroczne Ogólnopolskie Mistrzo-
stwa Ligi Obrony Kraju w Dwuboju Obron-
nym, zostały przeprowadzone w dniach  
21-23  kwietnia 2023 r. na strzelnicy LOK 
w Olsztynie, w których w rywalizacji sporto-
wej zmierzyły się najlepsze zespoły z całego 
kraju. Zespół Szkół Mechanicznych w Ra-
dziejowie, a zarazem okręgową organizację 
LOK Pomorza Gdańskiego i Kujaw, reprezen-
towała drużyna dziewcząt w składzie: Ju-
styna Pokorska, Patrycja Pietrzykowska, 
Monika Lewandowska oraz drużyna chłop-
ców w składzie: Marcin Przespolewski, Cy-
prian Zalesiński i Dawid Miastkowski.

Dwubój Obronny składał się z marszo-
biegu bojowego i pojedynków strzeleckich. 
W pierwszej z nich zawodnicy mieli do po-
konania odległości: 2000 m – dziewczęta 
i 2500 m – chłopcy. W trakcie wyczerpującej 
trasy biegu w terenie leśnym musieli rzucić 
granatem F-1 na odległość 20 m – dziewczę-
ta i 25 m – chłopcy oraz strzelać w biathlo-
nowym stylu do 3 zapadek o średnicy 
110 mm opadających po trafieniu pięcioma 
nabojami. W razie nie wykonania zadania 
zawodników czekały rundy karne. Kolejna 
konkurencja to pojedynki strzeleckie, czy-
li jak najszybsze trafienie trzech zapadek 
o  średnicy 110 mm oddalonych na odle-
głość 50m. Każdy zawodnik z drużyny miał 
do dyspozycji po 3 naboje, a wspólny start 
rywalizujących drużyn był oddalony od sta-
nowisk strzeleckich o koło 10m. Odległość 
tę należało przebiec z bronią, przy zachowa-
niu wszelkich zasad bezpieczeństwa. Kon-
kurencja rozgrywana była systemem „każdy 
z każdym”. Bardzo widowiskowa, ale i trud-
na, gdyż należało nie tyko celnie strzelać, ale 
i również zrobić to jak najszybciej. 

W klasyfikacji drużynowej chłopcy – 
Dawid, Marcin i Cyprian – zajęli pierwsze 
miejsce w marszobiegu bojowym i trzecie 
miejsce w pojedynku strzeleckim. Indywidu-
alnie w grupie chłopców pierwsze miejsce 
wywalczył Dawid Miastkowski, drugi był 
Marcin Przespolewski, a czwarty Cyprian 
Zalesiński. Dziewczęta – Justyna, Patry-
cja i Monika – mimo wysokiej determinacji 
w obu konkurencjach zawody ukończyły tuż 
za podium.

Po podsumowaniu punktów marszo-
biegu bojowego i pojedynków strzeleckich 
drużyn dziewcząt i chłopców w końcowej 
klasyfikacji generalnej reprezentacja z ZSM 
zajęła drugie miejsce, ulegając jedynie re-
prezentacji z Poznania. Wszystkim serdecz-
nie gratulujemy. Jesteśmy z Was dumni!

Tekst/Foto: Krzysztof Rosiński 

Wicemistrzowie Polski w Dwuboju Obronnym
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Wieści gminne z Bytonia

Wesele kujawskie

Uczestnicy Klubu Seniora w Stróżewie podczas przedstawienia

Barbara Kalinowska występująca przed seniorami

„Nie ma jak u mamy…”
Wojciech Młynarski

W siedzibie Klubu Seniora w Stróżewie, 26 maja, Wiejskie Cen-
trum Kultury i Biblioteka Publiczna w Bytoniu zorganizowała 
razem z seniorami spotkanie z okazji Dnia Matki. 

Wystąpiła Barbara Kalinowska w repertuarze pt. Piosenki kujaw-
skie z Orla do Bydgoszczy. Sławna bydgoszczanka zaśpiewała o naj-
piękniejszych miejscach, które zachwyciły ją w trakcie wojaży po 
świecie; również o Bytoniu. Słowami piosenek i muzyką opowiadała 
o Kujawach, które są dla niej najpiękniejszym miejscem na świecie. 
To jej mała ojczyzna, z której nigdy nie chciała uciekać i do której 
zawsze z bijącym sercem wracała. W przerwach między piosenkami 
małżeństwo B. J. Kochańscy wystawili scenki kabaretowe z codzien-
nego życia. Na koniec uczestnicy spotkania zostali poczęstowani 
kiełbaską z grilla. Dziękujemy wszystkim za pomoc w organizacji 
spotkania, a publiczności za liczne przybycie.

Tekst/Foto: Renata Szymborska

31 maja Koło Gospodyń Wiejskich przy 
Klubie Seniora w Stróżewie zorganizo-
wało inscenizację fragmentu obrzędu lu-
dowego wesela kujawskiego. To projekt 
grantowy LGD realizowany ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014–2020 pn. „Wesele kujaw-
skie jako tradycja ludowa służąca zacho-
waniu dziedzictwa kulturowego i histo-
rycznego”.

Członkowie klubu postanowili przedsta-
wić obrzęd weselny – jeden z najbardziej 
rozbudowanych obrzędów rodzinnych. 
Świadczy o tym liczba poszczególnych 
etapów z nim związanych, takich jak: ra-
iny, zmówiny, spraszanie gości weselnych, 
ubieranie panny młodej, czynności przed 
wyjazdem do ślubu, w drodze ze ślubu, 
mały obiad, oczepiny. Uczestnicy zobaczyli 
fragment wesela tzn. małego obiadu. Po-
szczególne etapy inscenizacji: marsz wesel-
ny, powitanie pary młodej chlebem i solą, 
zaproszenie gości do stołu, śpiewanie pio-
senek i przyśpiewek weselnych, degustacja 
potraw ze stołu weselnego. Dzięki projekto-
wi zobaczyliśmy, jak wygląda kujawski strój 
ludowy kobiecy i męski. Głowę pani młodej 
zdobił piękny wianek z kwiatów ozdobiony 
kolorowymi wstążkami. Na stole nie mogło 
zabraknąć rosołu z kluskami, bigosu z białą 
i wędzoną kiełbasą, pasztetów z drobiu i dzi-
czyzny, ziemniaków kraszonych cebulką, 
chleba domowego ze smalcem i ogórkiem 
małosolnym, szynki pieczonej, kaczek fasze-

rowanych, buraczków. Królowały babki, serniki, makowce, placki drożdżowe, pierniki, cia-
steczka maszynkowe i amoniaczki.

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam w organizacji projektu: wójtowi gminy – 
Arturowi Rucińskiemu, sekretarzowi – Pawłowi Betkierowi, Radzie Gminy Bytoń, Marzannie 
Kręplewskiej, pracownikom WCK i BP w Bytoniu, Emilii i Kindze Woźniak, Romanowi Mrów-
czyńskiemu, Zbigniewowi Wojtasik, Michałowi Paliwoda, seniorom Klubu Seniora w Stróże-
wie i członkom KGW przy Klubie Seniora w Stróżewie. 

Tekst/ Foto: Renata Szymborska
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Wieści gminne z Dobrego

Zajęcia z pilatesu

Warsztaty kulinarne

W ramach projektu  „Aktywni i zintegrowani w Powiecie Radzie-
jowskim”, realizowanego przez Lokalną Grupę Działania „Ra-
zem dla Powiatu Radziejowskiego” na obszarze naszej gminy 
zostało uruchomione Centrum Aktywności Lokalnej w Gmin-
nym Ośrodku Kultury.

 Nasz ośrodek realizuje bogatą ofertę objętą projektem. Serdecz-
nie zapraszamy do książkodzielni w GOK-u. Książkodzielnia? Co 
to takiego? Jak sama nazwa wskazuje jest to miejsce dzielenie się 
książkami. Do nas może przyjść każdy i zostawić niepotrzebne książ-
ki albo może coś zabrać, nie przynosząc nic w zamian. Nie ma takiej 
zasady, że książka za książkę. Dzięki temu książki zamiast kurzyć się 
w domu, dostają nowe życie.

Kolejnymi ciekawymi działaniami są m.in.: warsztaty kulinarne 
z  gęsiny, kuchnia staropolska w nowej odsłonie, warsztaty cukier-

Końcowi dobiegła realizacja inwestycji pn. „Modernizacja infra-
struktury drogowej na terenie gminy Dobre”. Środki na sfinan-
sowanie przedsięwzięcia zostały pozyskane przez gminę Dobre 
z Banku Gospodarstwa Krajowego i pochodzą z drugiej edycji 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych.

W ramach zadania dokonano przebudowy 10 odcinków dróg 
gminnych relacji Ludwikowo – Szalonki, Kobielice – Smarglin, Krzy-
wosądz – Ułomie, Koszczały – Dobre-Kolonia, Kobielice – Bronisław, 
Dobre-Wieś – Byczyna-Kolonia, Dobre – Dęby, Morawy – Narkowo, 
Szczeblotowo – Bodzanowo, Morawy – Przysiek na łącznej długo-
ści ponad 8 km. Ta część przedsięwzięcia została wykonana przez 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych INODROG.

Modernizacja dróg zakończona

Nowe propozycje dla aktywnych

Przedmiotem drugiej części inwestycji była budowa oświetle-
nia ulic w Dobrem, budowa oświetlenia ścieżki pieszo-rowerowej 
wzdłuż drogi powiatowej Bronisław – Dobre, budowa oświetlenia 
drogowego w Bronisławiu oraz wymiana ponad 100 istniejących 
opraw oświetlenia drogowego na ledowe. Zadanie zostało zrealizo-
wane przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe MONTER Jerzy Lisiecki.

Całkowita wartość inwestycji to 6 079 122,41 zł. Dofinansowanie 
przedsięwzięcia w ramach promesy zawartej z BGK opiewa na 
kwotę 4 950 000,00 zł.

Tekst: Joanna Maciejewska
Foto: UG DobreOświetlenie ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi powiatowej Bronisław – Dobre

Przebudowana ul. Szkolna w Dobrem

nicze, podczas których uczestnicy poznają nowe przepisy i sposoby 
dekoracji tortów, wykonają „słodki stół”, który coraz częściej gości na 
dużych i małych imprezach rodzinnych. W naszej ofercie są również 
zajęcia ruchowe – pilates, które odbywają się cyklicznie w każdy 
czwartek. Już w czerwcu odbędą się warsztaty z ziół i ich zastoso-
wania w codziennym życiu oraz kurs udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Wszystkie działania prowadzone są przez wykwa-
lifikowanych i polecanych instruktorów oraz w nowej pracowni ga-
stronomicznej, która powstała na początku bieżącego roku.

Warsztaty cieszą się ogromnym zainteresowaniem wśród miesz-
kańców, a zmodernizowany i w pełni wyposażony budynek instytu-
cji kultury zachęca do przyjścia i spędzania aktywnie wolego czasu. 

Tekst: Natalia Szatkowska
Foto: GOK w Dobrem
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Wieści gminne z Osięcin

Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Wagańca

Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Kujawia” z Bydgoszczy

Gminna Orkiestra Dęta ze Skulska

Orkiestra Dęta „Semper Fidelis” z Osięcin

Święto Narodowe Trzeciego Maja jest to polskie święto pań-
stwowe obchodzone 3 maja ustanowione w 1919 roku i po-
nownie w roku 1990. W ten ważny dla każdego Polaka dzień 
uczniowie przypomnieli wydarzenia z kart naszej historii zgro-
madzonej widowni karty naszej historii oraz uczulili by nie po-
zostać obojętnym wobec tak istotnego Święta.

W 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Osięcinach obyły się uroczystości związane z ob-
chodami Narodowego Święta. Dzień ten jest okazją do rozmowy 
o patriotyzmie, o szacunku do dziedzictwa kulturowego, historycz-
nego i tradycji narodowych.

Przed południem odprawiona została msza święta za Ojczy-
znę, w której udział wzięły delegacje ze szkół oraz zakładów pracy. 

W słoneczne popołudnie i zarazem ostatnią niedzielę kwietnia 
odbył się XIII Osięciński Festiwal Orkiestr Dętych, który zorgani-
zowany został przez Gminny Ośrodek Kultury w Osięcinach oraz 
instytucje wspomagające.

Uroczystość rozpoczęła się na osięcińskim rynku przemarszem 
orkiestr, które zadeklarowały udział w festiwalu. Przybyły do nas: 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta „KUJAWIA” Bydgoszcz, Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta z Wagańca, Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
„BRESTIVIA” Brześć Kujawski, Gminna Orkiestra Dęta ze Skulska 
oraz reprezentanci Osięcin – Orkiestra Dęta „SEMPER FIDELIS”. 
Muzyczne formacje wspólnie wykonały utwory: Rycerze Floriana, 
W  defiladowym słońcu oraz Happy Marching Band. Występom or-
kiestr towarzyszyły grupy mażoretek, w tym nasze dziewczynki ze 
wszystkich grup wiekowych. Mażoretki Osięciny zaprezentowały 
się z nowym układem tanecznym oraz w nowo uszytych strojach, 
sfinansowanych w ramach otrzymanego grantu pt. „Formacja „Ma-
żoretki Osięciny” jako element promowania obszaru objętego 
LSR”. Następnie Młodzieżowa Orkiestra Dęta „KUJAWIA” przy 
Klubie 1 Pomorskiej Brygady Logistycznej w Bydgoszczy prze-
prowadziła pokaz musztry paradnej.

Z rynku grupy orkiestr przemaszerowały do Gminnego Ośrodka 
Kultury, gdzie wystąpiły z przygotowanymi utworami w ramach fe-
stiwalu. Ponieważ obowiązywała formuła niekonkursowa koncertu, 
dlatego każda z orkiestr została uhonorowana pucharem.

Puchar Wójta Gminy Osięciny dla Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
„KUJAWIA” Bydgoszcz

Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Osięciny dla Orkiestry Dę-
tej „SEMPER FIDELIS” Osięciny

Puchar Prezesa Gminnego Zarządu OSP dla Gminnej Orkiestry 
Dętej ze Skulska

Puchar Prezesa Jednostki OSP Osięciny dla Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej „BRESTIVIA” Brześć Kujawski

Puchar Prezesa Ośrodka Hodowli Zarodowej dla Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej z Wagańca

Wydarzeniu towarzyszyły atrakcje dla dzieci oraz punkty gastro-
nomiczne, z których mogli korzystać mieszkańcy Osięcin. 

Tekst/Foto: GOK Osięciny

Święto w biało-czerwonych barwach

Festiwal Orkiestr Dętych

Następnie o godzinie 17:00 na sali widowiskowej Domu Kultury 
w montażu słowno-muzycznym pt. „Witaj, majowa jutrzenko”, przy-
gotowanym przez grono pedagogiczne, wystąpili uczniowie z  Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Osięcinach. Mali artyści przypo-
mnieli wydarzenia z kart naszej historii. Na scenie wystąpił również 
Chór Męski „Osięciny”.

Program przygotowali: Aneta Ratajczyk, Marianna Nowak, 
Barbara Rosińska, Agnieszka Trawińska, Tomasz Cybulski, 
Tomasz Zieliński, Anna Musiał, Monika Szelągowska, Sylwia 
Dębowa, Barbara Panfil, a  oprawę akustyczną zapewnił 
Krzysztof Ulczycki.

Tekst: Irena Zakrzewska
Foto: nadesłane

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Osięcinach podczas występu
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Wieści gminne z Piotrkowa Kujawskiego

Delegacja na czele z burmistrzem Sławomirem Boguckim podczas składania kwiatów

II Piotrkowskie Rozpoczęcie Sezou Motocyklowego odbyło się 
22 kwietnia br. Wydarzenie to wpisało się już na stałe do kalen-
darza imprez piotrkowskiego domu kultury.

O godz. 13.30 na rynku miejskim zebrali się motocykliści z gmi-
ny Piotrków Kujawski oraz z zaprzyjaźnionych klubów z całej Pol-
ski. Mogliśmy podziwiać motocykle zabytkowe, choppery, criusery, 
motocykle sportowe czy trójkołowce. Krótko po godz. 14.00 rozpo-
częła się parada motocyklowa ulicami miasta, zabezpieczona przez 
policjantów z KPP Radziejów. Zakończeniem uroczystego przejaz-
du była wspólna biesiada w domowym klubie, który znajduje się 
w domu kultury. Motocyklistów i gości przywitał President Oddziału 
Klubu Born to Ride MC Poland Andrzej Chruściński oraz burmistrz 
Miasta i Gminy Sławomir Bogucki. Na scenie zaprezentował się ze-
spół Infected w swoich autorskich utworach. Organizatorzy przygo-
towali dla wszystkich gorący posiłek oraz napoje.

Tekst: Przemysław Wawrzyniak
Foto: Anna Wawrzyniak

Nasi podróżnicy odwiedzili najdalej położone na północ duże mia-
sto w Norwegii – Tromso. Dawniej było ubogim miastem, którego 
ludność żyła z rybołówstwa i wielorybnictwa. Dziś nadal łowi się tam 
ryby, ale główną gałęzią gospodarki jest wydobycie ropy naftowej. 
Ciekawym punktem na trasie wędrówki był kompleks edukacyjny 
„Polaria’’, w którym znajdowało się wiele akwariów z żywymi orga-
nizmami morskimi zamieszkującymi wody Norwegii. Piotrkowianie 
odwiedzili także Arktyczny Ogród Botaniczny, urokliwe drewniane 
stare miasto oraz pobliską górę, na którą prowadzi kolejka linowa. 
Promami popłynęli w kierunku północnym, aby zobaczyć malowni-
cze fiordy. Po całym dniu trekkingu powrócili do Tromso na pokła-
dzie kilkupiętrowego statku wycieczkowego, z którego mogli podzi-
wiać gołe szczyty arktycznych gór pokryte śniegiem.

Wszystkich chętnych zapraszamy na kolejne fotorelacje, które re-
gularnie odbywają się w sali domu kultury, a za dzisiejsze spotkanie 
dziękujemy.

Tekst: Monika Kardacz
Foto: Radosław Kożuszek

W 2023 roku przypada 160. rocznica wybuchu powstania stycz-
niowego. W naszej gminie, a dokładniej w miejscowości Nowa 
Wieś, 25 kwietnia 1863 roku zwycięską bitwę stoczyli Polacy, 
zmuszając Rosjan do odwrotu. 1 maja zorganizowano rajd ro-
werowy pod hasłem „Śladami Powstańców Styczniowych”.

Organizatorem rajdu była Biblioteka i Ośrodek Kultury w Piotrko-
wie Kujawskim. Ta sportowa impreza miała charakter patriotyczny, 
a jej uczestnicy przypomnieli sobie wydarzenia z 1863 r. dzięki tereno-
wej lekcji historii, którą poprowadzili członkowie Grupy Rekonstrukcji 
Historycznej AK „Kolumbowie”. Na trasie rajdu grupa cyklistów odwie-
dziła: Nową Wieś, cmentarze w Sadlnie i Broniszewie, pomniki w Rusz-
kowie i Ignacewie. Na zakończenie rajdu organizatorzy przygotowali 
dla wszystkich poczęstunek w piotrkowskim domu kultury.

Obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja po-
łączone z  Gminnym Dniem Strażaka odbyły się 3 maja 2023  r. 
W  uroczystym korowodzie przeszły ulicami miasta poczty 
sztandarowe, przedstawiciele władz samorządowych, delega-
cje zakładów oraz druhowie strażacy i orkiestra dęta.

W kościele parafialnym odprawiona została msza św. w intencji 
Ojczyzny i druhów strażaków, której przewodniczył proboszcz   ks. 
Krzysztof Gąsiorowski. Po uroczystej mszy uczestnicy obchodów 
udali się w kierunku piotrkowskiej remizy strażackiej. Przy obelisku, 
upamiętniającym obchody 110-lecia OSP Piotrków Kujawski, przed-
stawiciele samorządu oraz druhowie strażacy złożyli wiązanki kwia-

Dwóch kółek czar

Norweska natura – delikatna i niezwykła

Święta majowe

Zespół Infected podczas występu na zlocie

W kolejną fotorelację podróżniczą z piotrkowskimi wędrowca-
mi wybraliśmy się do północnej Norwegii. Prezentację popro-
wadził dr Radosław Kożuszek. Na spotkanie zaprosiła Bibliote-
ka i Ośrodek Kultury w Piotrkowie Kujawskim 15 maja 2023 r.

Uczestnicy wycieczki z kompleksie edukacyjnym „Polaria”

tów. Na placu przy remizie dh Marek Kiliański złożył raport dh Jacko-
wi Nowackiemu, który następnie dokonał przeglądu pododdziałów. 
Podczas wciągania flagi na masz orkiestra dęta wykonała Hymn Pol-
ski i Hymn Strażacki.

Życzenia z okazji Uchwalenia Konstytucji 3 maja oraz Dnia Stra-
żaka złożył w imieniu samorządu burmistrz Miasta i Gminy Piotrków 
Kujawskim Sławomir Bogucki oraz prezes Zarządu Gminnego ZOSP 
RP dh Jacek Nowacki i Komendant Gminny OSP dh Marek Kiliański.

Tekst/Foto: Przemysław Wawrzyniak
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Poznajemy tajemnice  
grafiki komputerowej

Uczestnicy projektu podczas zajęć

W Gminnym Ośrodku Kulturalno -Bibliotecznym w Skibinie od 
12 kwietnia do 16 maja br. odbywał się darmowy kurs projektowanie 
grafika komputerowa. Szkolenie trwało 125 godzin, a uczestniczy-
ło w nim 9 osób. Zajęcia zakończyły się egzaminem teoretycznym 
i praktycznym. Natomiast od 13 maja 2023 r. odbywa się szkolenie 
o tej samej tematyce tylko w weekendy i bierze w nim udział gru-
pa 10  osób. Szkolenia prowadzi dwóch wykładowców: Paweł Dul 
i Łukasz Głowacki. Uczestnikom życzymy owocnej nauki i pozytyw-
nego zdania egzaminów, po których można uzyskać certyfikat.

Tekst/Foto: Gminny Ośrodek Kulturalno-Biblioteczny w Skibinie

Wieści gminne z Radziejowa

Każdego roku, 4 maja strażacy obchodzą swoje święto. W tym dniu przypada też Mię-
dzynarodowy Dzień Strażaka. Tegoroczne powiatowe i gminne święto druhów ochot-
ników odbyło się 21 maja w Płowcach.

Na zaproszenie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Radziejowie oraz wój-
ta gminy Radziejów Marka Szuszmana do Płowiec przybyły delegacje OSP z powiatu radzie-
jowskiego, zaproszeni goście oraz mieszkańcy okolicznych miejscowości. Część oficjalną 
obchodów poprzedziła msza święta w intencji strażaków, którą odprawił ks. Andrzej Nowak, 
kapelan strażaków powiatu radziejowskiego, proboszcz parafii w Byczynie. 

Otwierając uroczystość, dh. Roman Szczerbiak, prezes zarządu oddziału powiatowego OSP 
powitał gości uczestniczących w święcie: Jerzego Frydrycha – wiceprezesa ZOW ZOSP RP woj. 
kujawsko – pomorskiego, Zbigniewa Sosnowskiego – wicemarszałka woj. kujawsko – pomor-
skiego, wiceprezesa ZOW ZOSP RP woj. kujawsko-pomorskiego, bryg. Macieja Góreckiego – 
komendanta powiatowego PSP w Radziejowie, st. kap. Krzysztofa Kozłowskiego – zastępcę 
komendanta powiatowego PSP w Radziejowie, Sławomira Zasadę – przedstawiciela Przedsię-
biorstwa Handlu Zagranicznego Spółdzielni Mleczarskich, zakład mleczarski „Lacpol” sp. z o.o 
w Piotrkowie Kujawskim, Tomasza Nowackiego – zastępcę Naczelnika Wydziału Prewencji KPP 
w Radziejowie, Sławomira Boguckiego – burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski. 

W wygłoszonym przemówieniu okolicznościowym dh. Roman Szczerbiak odniósł się nie 
tylko do samego święta, ale także spraw bieżących związanych z pożarnictwem. Podzięko-
wał druhom ochotnikom za odwagę i gotowość do działania o każdej porze dnia i nocy. 
Podkreślił znaczenie OSP w budowaniu lokalnych społeczności, a władzom samorządowym 
wyraził wdzięczność za wspieranie ich działalności. Kończąc, zło-
żył strażakom życzenia zdrowia, powodzenia w życiu zawodowym 
i osobistym, a przede wszystkim satysfakcji z pełnionej służby.

Ważnym momentem w programie uroczystości było wręczenie 
zasłużonym strażakom odznaczeń resortowych i państwowych. Po 
uhonorowaniu medalami „Za Zasługi dla Pożarnictwa” (złotym, srebr-
nym, brązowym) oraz odznaką „Strażak Wzorowy” głos zabrali zapro-
szeni goście. W swych wystąpieniach bardzo wysoko ocenili zaanga-
żowanie i poświęcenie rzeszy druhów skupionych w Ochotniczych 
Strażach Pożarnych w powiecie radziejowskim. Ich bezinteresowna 
pomoc innym cieszy się poważaniem w społeczeństwie. W kierowa-
nych do strażaków słowach życzyli im, aby ta trudna praca, pełna nie-
przewidywanych wyzwań była dla nich powodem do dumy w myśl 
strażackiej dewizy ”Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”.

Na zakończenie obchodów wystąpiła Orkiestra Dęta OSP z Topól-
ki. Po koncercie uczestnicy udali się na wspólną grochówkę.

Tekst: Wanda Wiatrowska
Foto: nadesłane

Ciekawa oferta  
ośrodka kultury

W Gminnym Ośrodku Kulturalno-Bibliotecznym w Skibinie Lo-
kalna Grupa Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego” reali-
zuje projekt „Aktywni i zintegrowani w Powiecie Radziejowskim”. 
W ramach tego programu w okresie od maja do września 2023  r. 
odbywają się różne aktywności skierowane do mieszkańców gminy 
Radziejów, m.in.: wycieczki, warsztaty – kulinarne, robienia świec, 
aranżowania bombek choinkowych, czekoladowe, rękodzieła, zum-
ba, spotkania z ciekawymi ludźmi. Serdecznie zapraszamy.

Spotkanie uczestników projektu z Elżbietą Okunowską autorką powieści i poetką

Tekst/Foto: Gminny Ośrodek Kulturalno-Biblioteczny w Skibinie

Odznaczenia dla zasłużonych

Osoby odznaczone podczas uroczystości
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Plaża w Orlu z lotu ptaka Plaża w Orlu z lotu ptaka

Wizualizacja Gminnego Ośrodka Kultury w TopólceŁukasz Dymkowski projektant prezentuje projekt nowej remizy

(od prawej) Józef Banasiak sołtys Topólki, Konrad Lewandowski wójt gminy, Jarosław 
Jastrzębski Prezes Zarządu JARDEJ Sp. z o.o., Miłosz Dzierżawski zastępca skarbnika

17 kwietnia br. podpisano umowę na realizację dwóch inwestycji 
na terenie gminy Topólka. Obydwie realizowane będą przez firmę 
„Jardej Sp. z o.o.” z Kowalewa Pomorskiego. Na realizację tych zadań 
gmina pozyskała łącznie 9.250.000,00 zł z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych «Polski Ład».
•	 „Budowa remizy OSP w miejscowości Kozjaty, zasilanej instalacją 

OZE, wraz z zakupem wyposażenia, zagospodarowaniem terenu 
oraz budową szamba” w systemie zaprojektuj i wykonaj o warto-
ści 5.020.000,00 zł. 

•	 „Budowa łącznika między Gminnym Ośrodkiem Kultury, a Urzę-
dem Gminy w Topólce wraz z modernizacją Gminnego Ośrodka 
Kultury oraz utwardzeniem placu” o wartości 5.083.000,00 zł. 

Tekst: wójt Konrad Lewandowski
Foto: UG Topólka

Zbliża się letni sezon wypoczynkowy. Od 17 lipca do 15 sierpnia 
br. na kąpielisku w Orlu, w godz. od 10.00 do 18.00, nad bez-
pieczeństwem kąpiących się czuwać będą ratownicy WOPR – u 
Kruszwica.

Do dyspozycji wypoczywających dostępny jest plac zabaw, bo-
iska sportowe, zadaszone wiaty i miejsca na ognisko. Na terenie 
zlokalizowany jest punk małej gastronomii, gdzie każdy znajdzie dla 

siebie coś pysznego. Można też wypożyczyć rowery wodne i kajaki. 
W okresie wakacyjnym odbędą się dwie imprezy plenerowe:
•	 22 lipca - Bitwa Regionów ( Konkurs Kulinarny dla Kół Gospodyń 

Wiejskich),
•	 26 sierpnia – Wojewódzki Turniej Piłki Plażowej Policjantów.

Serdecznie zapraszamy wszystkich do odwiedzenia tego urokli-
wego miejsca.

Tekst/Foto: UG Topólka

Zaplanowano kolejne inwestycje

Zapraszamy na Plażę Orle
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Reprezentacja jednostki podczas IX Turnieju Piłki Nożnej Służb Mundurowych

Należy również wspomnieć, że Komenda Powiatowa PSP w Radziejo-
wie jest jednym z najmniejszych garnizonów, gdzie kadrę wybieraliśmy 
z 47 funkcjonariuszy, przy czym inne komendy miały możliwość wybo-
ru z około 100-250 funkcjonariuszy. Ponadto, po raz pierwszy w historii 
nasza reprezentacja awansowała z I etapu rozgrywek grupowych, gdzie 
przeważnie rokrocznie była sklasyfikowana na miejscach 12-19.

19 maja 2023 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Radziejowie odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Strażaka. 
Uroczystość uświetnili swą obecnością m.in.: Joanna Borowiak – poseł 
na Sejm RP, Józef Łyczak – senator RP, Jarosław Kołtuniak – starosta ra-
dziejowski, nadbryg. Jacek Kaczmarek – Kujawsko-Pomorski Komen-
dant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu, dh Roman 
Szczerbiak – prezes Zarządu Oddziału ZOSP RP w Radziejowie, komen-
danci powiatowych i miejskich PSP z okolicznych miejscowości, mł. insp. 
Maciej Estkowski – Komendant Powiatowy Policji w Radziejowie, przed-
stawiciele samorządów jednostek terytorialnych z  powiatu radziejow-
skiego, zakładów pracy oraz delegacje jednostek OSP z terenu powiatu 
i emeryci KP PSP w Radziejowie.

Z okazji Dnia Strażaka funkcjonariuszom wręczono odznaczenia, no-
minacje na wyższe stopnie służbowe oraz wyróżnienia. Podczas uroczy-
stego apelu odbyło się ślubowanie strażaków, uczniów klas 1 LO o profi-
lu pożarniczo-ratowniczym Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Przemystce.

27 maja 2023 roku na Orliku w Radziejowie odbył się IX Turniej Piłki 
Nożnej Służb Mundurowych organizowany przez Regionalną Dyrekcję 
Lasów Państwowych w Toruniu. 

W turnieju udział wzięły następujące reprezentacje: KP PSP w  Ra-
dziejowie, KPP W Radziejowie, OSP Krzywosądz, OSP Bytoń, OSP Piotr-
ków Kujawski, OSP Dobre, OSP Topólka, OSP Płowce, MOSP Radziejów, 
OSP Orle, RDLP w Toruniu. Medaliści turnieju: KPP w Radziejowie, KP 
PSP w  Radziejowie, RDLP w Toruniu. Najlepszym bramkarzem tur-
nieju został wybrany funkcjonariusz KP PSP w Radziejowie kpt. Robert  
Sobieraj. Turniej uświetnili swą obecnością: poseł na Sejm RP Mariusz 
Kałużny, starosta powiatu radziejowskiego – Jarosław Kołtuniak, bur-
mistrz Radziejowa – Sławomir Bykowski, zastępca dyrektora Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu – Sławomir Sławiński, Nadle-
śniczy Nadleśnictwa Włocławek – Mirosław Kędroń, Komendant Powia-
towy KP PSP w Radziejowie – bryg. Maciej Górecki. Dziękujemy burmi-
strzowi Radziejowa Sławomirowi Bykowskiemu oraz dyrektorowi MZS 
w Radziejowie Remigiuszowi Koźmińskiemu za udostępnienie obiektu. 

Opracowali: kpt. Krzysztof Kozłowski i st. sekc. Patryk Wojciechowski

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

Telefon alarmowy: 998/112

ZDARZENIA CHARAKTERYSTYCZNE
27 maja 2023 roku w miejscowości Włodzimierka, gm. Osięciny miał 

miejsce pożar budynku gospodarczego. o przybyciu na miejsce zdarze-
nia, zastano silne zadymienie wydobywające się spod całej powierzchni 
dachu budynku gospodarczego oraz widoczne płomienie w środkowej 
części dachu pokrytego papą. Do budynku objętego pożarem przylegał 
garaż. Z jednego z pomieszczeń objętych pożarem wyniesiono butlę 
gazową. Obiekt, w którym doszło do pożaru, posiadał w większości 
strop drewniany, a w części monolityczny, betonowy. Z budynku ewa-
kuowano zwierzęta. Brak osób poszkodowanych. Ze względu na zady-
mienie strażacy pracowali w sprzęcie ochrony dróg oddechowych. Po-
dano 2 prądy wody w natarciu na palący się budynek oraz 1 prąd wody 
w  obronie przylegającego garażu. Na miejsce zadysponowano pogo-
towie energetyczne, które usunęło przyłącze ze słupa energetycznego, 
po czym przywrócone zostało zasilanie, które wyłączone było w całej 
miejscowości. Po lokalizacji pożaru przystąpiono do rozbiórki dachu za 
pomocą pił ratowniczych oraz sprzętu burzącego. Na miejsce zdarzenia 
zadysponowano ZRM po zgłoszeniu przez jednego z  lokatorów złego 
samopoczucia pod wpływem zdarzenia, którego przekazano pod opie-
kę przybyłych ratowników medycznych. Po udzieleniu KPP – tlenotera-
pia bierna oraz wsparcie psychiczne, a także podaniu leków przez ZRM 
osoba ta pozostała na miejscu zdarzenia pod opieką rodziny. Po zakoń-
czonych działaniach budynek oraz nadpalone elementy sprawdzono 
przy pomocy kamery termowizyjnej – wykluczono obecność ukrytych 
zarzewi ognia. 

Z ŻYCIA KOMENDY
Reprezentacja strażaków Komendy Powiatowej PSP w Radzie-

jowie zdobywcą brązowego medalu w XV Kujawsko-Pomorskich 
Mistrzostwach Strażaków w Halowej Piłce Nożnej, które odbyły się 
w hali sportowo-widowiskowej „IMMOBILE ŁUCZNICZKA” w Bydgoszczy 
29 marca br. Reprezentacje komend rywalizowały podczas finałowego 
dnia rozgrywek w 2 grupach po 4 zespoły, po czym odbyły się półfinały 
oraz mecze o miejsca 1-8. W mistrzostwach ogółem brało udział 18 re-
prezentacji.

Po rozgrywkach grupowych funkcjonariusze KP PSP Radziejów z 2. 
miejsca awansowali do półfinału, w którym zmierzyli się z reprezentacją 
KM PSP Toruń (4. ostatnie mistrzostwa z rzędu). Po wyrównanym spotka-
niu ulegliśmy ekipie z Torunia, która w finale zwyciężyła po raz 5. z rzędu, 
pokonując KP PSP Aleksandrów Kujawski wynikiem 5-1.

KP PSP Radziejów – KM PSP Toruń – 0:2. W meczu o 3. miejsce zmie-
rzyliśmy się z reprezentacją KP PSP Świecie, zdobywając brązowy medal 
po zwycięstwie wynikiem 1:0.

REPREZENTACJA: Tomasz Michalski – bramkarz, Patryk Betliński, Patryk 
Wojciechowski, Bartosz Cybulski, Kamil Kawczyński, Daniel Kuligowski, 
Rafał Ledkiewicz, Adam Bachurski, Kamil Baranowski, Adam Jankowski, 
Kamil Kuczek, Wojciech Pernak. Bramki dla naszej kadry strzelali: Daniel 
Kuligowski x4, Bartosz Cybulski x 3, Patryk Wojciechowski x2, Kamil Ba-
ranowski x 1, Adam Bachurski x 1. Kierownikami drużyny byli: mł. bryg. 
Maciej Górecki, mł. bryg. Mariusz Marciniak, st. kpt. Michał Sochaczewski.

Podczas ceremonii zakończenia zawodów mł. bryg. Maciej Górecki 
– Komendant Powiatowy PSP w Radziejowie – odebrał z rąk nadbryg. 
Jacka Kaczmarka Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego 
okazały puchar, a zawodnicy otrzymali pamiątkowe brązowe medale 
oraz gadżety i piłkę do futsalu.

Od 14.03.2023 r. do 28.05.2023 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Radziejowie odnotowano łącznie 103 zdarzenia, w tym:

Lp. Rodzaj zdarzenia Ilość interwencji
1. Pożar 22
2. Miejscowe zagrożenie 75
3. Alarm fałszywy 6
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Starosta Radziejowski Jarosław Kołtuniak (pierwszy z prawej) składa życzenia nowe-
mu Komendantowi Powiatowemu Policji Maciejowi Estkowskiemu (pierwszy z lewej)

Kontrole autobusów szkolnych
Policjanci z Radziejowa 30 maja skontrolowali autobus, który 
miał zawieźć dzieci na wycieczkę do Torunia. Pojazd nie miał ak-
tualnych badań technicznych. Kolejny podstawiony przez prze-
woźnika, także nie miał ważnego przeglądu. Dopiero trzecim 
autokarem dzieci ruszyły w trasę.

Policjanci ogniwa ruch drogowego sprawdzali autokar w Do-
brem i nie dopuścili go do jazdy. Nie wyrazili zgody na to, aby dzie-
ci jechały nim na wycieczkę. Powodem był brak aktualnych badań 
technicznych. Poprzednie upłynęły kilka dni temu. Kolejny podsta-
wiony przez przewoźnika, także nie miał ważnego przeglądu. Po 
zatrzymaniu dowodów rejestracyjnych, policjanci wezwali na miej-
sce inspektorów Inspekcji Transportu Drogowego, którym przeka-
zali autokary do dalszych sprawdzeń i czynności administracyjnych. 
Przewoźnik podstawił na miejsce trzeci autobus, który był sprawny 
i dzieci ruszyły na wycieczkę.

Przypominamy organizatorom wycieczek z powiatu radziejow-
skiego, którzy chcą sprawdzić autokar przed wyjazdem o wcze-
śniejsze zgłoszenia (z kilkudniowym wyprzedzeniem), pod nr tel. 
477537228 lub 477537200.

Zalazł granat F1 na polu 
Radziejowscy policjanci zabezpieczali znaleziony podczas prac 
polowych niewybuch. Niebezpieczne znalezisko zostało prze-
kazane saperom z Inowrocławia.

Rano, 24 maja, radziejowski dyżurny został powiadomiony przez 
rolnika z gminy Radziejów, że znalazł przedmiot, który jest prawdo-
podobnie granatem. Policjanci, którzy przybyli na miejsce, potwier-
dzili, że znaleziony przedmiot to granat F1. Na miejsce wezwano 
saperów z Inowrocławia, którzy zabrali niebezpieczne znalezisko. 
Do czasu ich przyjazdu, teren zabezpieczali radziejowscy funkcjona-
riusze.

Policjanci przypominają, że w przypadku ujawnienia przedmiotu 
przypominającego niewybuch, takiego znaleziska nie wolno prze-
nosić, dotykać ani rozbrajać. O tym fakcie należy jak najszybciej po-
wiadomić najbliższą jednostkę policji, której funkcjonariusze zabez-
pieczą teren i niebezpieczny przedmiot.

Powołanie nowego komendanta 
29 maja odbyła się uroczysta zbiórka, w trakcie której mł. insp. 
Maciej Estkowski przywitał się ze sztandarem jednostki oraz 
złożył meldunek o objęciu stanowiska Komendanta Powiatowe-
go Policji w Radziejowie.

W sali konferencyjnej radziejowskiej komendy w obecności   za-
proszonych gości i przedstawicieli lokalnych władz samorządowych 
odbyło się uroczyste wprowadzenie nowego Komendanta Powia-
towego Policji w Radziejowie. Na uroczystości nie zabrakło poli-
cjantów i pracowników cywilnych policji. Akt mianowania na nowe 
stanowisko wręczyła mł. insp. Maciejowi Estkowskiemu zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy insp. Małgorzata 
Jorka. Zgodnie z ceremoniałem, nowy komendant przywitał się ze 
sztandarem jednostki oraz złożył meldunek o objęciu stanowiska.

Komendant Estkowski rozpoczął służbę w policji w 1995 roku od 
nauki w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie. Później trafił do Komen-
dy Powiatowej Policji w Radziejowie, w której pracował do 2007 
roku. Następnie służył w Centralnym Biurze Śledczym Policji. W la-
tach 2013 do 2017 był pierwszym zastępcą Komendanta Miejskiego 
Policji we Włocławku. Od 2017 roku do chwili obecnej służył w Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Inowrocławiu na stanowisku pierw-
szego zastępcy komendanta. Jest absolwentem Wyższej Szkoły 
Policji w Szczytnie. Studia magisterskie ukończył na Uniwersytecie 
Wrocławskim. Komendant Estkowski został odznaczony przez Pre-
zydenta RP srebrnym Medalem „Za długoletnią służbę” oraz przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Brązową i Srebrną Od-
znaką „Zasłużony Policjant”. Serdecznie gratulujemy, życząc wielu 
dalszych sukcesów zawodowych!

Puchar i złoty medal dla radziejowskich funkcjonariuszy
Mundurowi z Komendy Powiatowej Policji w Ra-
dziejowie zwyciężyli w IX Turniej Piłki Nożnej Służb 
Mundurowych. W finale pokonali drużynę Państwo-
wej Straży Pożarnej z Radziejowa i zasłużenie zajęli 

pierwsze miejsce.
Na Orliku w Radziejowie odbył się IX Turniej Piłki Nożnej Służb 

Mundurowych organizowany przez Regionalną Dyrekcję Lasów 
Państwowych w Toruniu. W zawodach wzięło udział 11 drużyn 
reprezentujących: KPP Radziejów, KP PSP Radziejów, OSP Topól-
ka, OSP Płowce, MOSP Radziejów, OSP Orle, RDLP w Toruniu, OSP 
Krzywosądz, OSP Bytoń, OSP Piotrków Kujawski, OSP Dobre. W fi-
nale spotkali się radziejowscy policjanci oraz zawodowi strażacy 
z  Radziejowa. Po emocjonującym meczu zwyciężyli policjanci 2:0, 
zdobywając złoty medal oraz Puchar Dyrektora Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Toruniu.

Ostateczna klasyfikacja wyglądała następująco: KPP Radziejów, 
KP PSP Radziejów, RDLP Toruń. Najlepszym zawodnikiem turnieju 
został Mateusz Kolibowski z radziejowskiej policji. Drużyna re-
prezentująca Komendę Powiatową Policji w Radziejowie wystąpiła 

Reprezentanci KPP w Radziejowie

w składzie: Jacek Jasiński, Łukasz Kardasz, Adam Kardasz, Prze-
mysław Betliński, Kamil Świerski, Mateusz Kolibowski, Seba-
stian Dobrzycki, Sebastian Woźniak. Trenerem i kierownikiem 
drużyny był Krzysztof Chłodziński.

Tekst/Foto: asp. szt. Marcin Krasucki  
oficer prasowy KPP Radziejów
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Rozmaitości

Wspólna Europa  
dla przyszłości

Partnerstwo to szereg działań, mających na celu zbliżenie na-
szych społeczności. To wzajemne zrozumienie i urzeczywist-
nienie wspólnej Europy dla wszystkich obywateli. W maju bie-
żącego roku minęła 20. rocznica podpisania aktu partnerstwa 
pomiędzy gminą Wahrenholz a powiatem radziejowskim.

Porozumienie o partnerstwie podpisali w 2002 r. w Wahrenholz, 
a w 2003 r. w Radziejowie ówcześni włodarze powiatu radziejow-
skiego. Przez dwie dekady nasza współpraca rozwinęła się na wielu 
płaszczyznach – edukacyjnej, kulturalnej, sportowej i turystycznej. 
Nawiązało się wiele przyjaźni. Duża liczba mieszkańców Wahrenholz 
odwiedziła nasz powiat, a także miejscowości ciekawe architekto-
nicznie lub krajo-
brazowo. Również 
wiele osób z nasze-
go powiatu wyjeż-
dżało do Wahren-
holz i  okolic. Długa 
jest lista spędzanych 
wspólnie uroczysto-
ści, spotkań z folklo-
rem kujawskim, roz-
mów o budowaniu 
wspólnej Europy czy 
przyjacielskich spo-
tkań, które wzmac-
niają partnerstwo.

Celem zawarcia 
współpracy pomię-
dzy naszymi miej-
scowościami było 
i jest włączanie w te 
działania nie tylko 
przedstawicieli lo-
kalnych samorzą-
dów, ale przede wszystkim mieszkańców, w szczególności młodych 
ludzi. To oni kontynuują rozpoczętą przez nas pracę i nadają jej nowy 
kształt. Warto przypomnieć, że w ramach partnerstwa od 2010 roku 
wraz Niemcami, Litwą, Francją i Węgrami realizujemy młodzieżowe 
europejskie projekty edukacyjne. Każdy projekt to inny ciekawy te-
mat do realizacji, to okazja do bliższego poznania rówieśników z in-
nych krajów, to szansa zwiedzić nowe, nieznane miejsca. 

Za nami 20 lat partnerstwa, przed nami kolejne wyzwania. Otwie-
ramy nowy rozdział współpracy. Z tej okazji w lutym br. delegacja 
polska, uczestnicząca w odchodach jubileuszowych w Wahrenholz, 
dokonała odnowienia podpisów na Akcie Partnerstwa pomiędzy 
Gminą Wahrenholz a Powiatem Radziejowskim. Obie strony pod-
kreśliły w ten sposób, że rozpoczęte w 2002 r. działania są aktualne 
i będą dalej pogłębiane. 

Z okazji tegorocznego Święta Powiatu Radziejowskiego, po raz 
drugi, tym razem w Polsce, przedstawiciele obu partnerów złożą 
podpisy na odnowionym akcie. 

Tekst: Wanda Wiatrowska

Gemeinsames Europa  
für die Zukunft

Partnerschaft ist eine Reihe von Aktivitäten, die darauf abzie-
len, unsere Gemeinschaften näher zusammenzubringen. Es 
handelt sich um gegenseitiges Verständnis und die Verwirkli-
chung eines gemeinsamen Europas für alle Bürger. Im Mai die-
ses Jahres jährte sich die Unterzeichnung des Partnerschafts-
vertrags zwischen der Gemeinde Wahrenholz und dem Kreis 
Radziejów zum zwanzigsten Mal.

Der Partnerschaftsvertrag wurde 2002 in Wahrenholz und 
2003 in Radziejów von den damaligen Behörden des Kreises Rad-
ziejów unterzeichnet. Seit zwei Jahrzehnten entwickelt sich un-
sere Zusammenarbeit auf vielen Ebenen – Bildung, Kultur, Sport 

und Tourismus. Es wurden viele 
Freundschaften geschlossen. Zahl-
reiche Wahrenholzerinnen und 
Wahrenholzer besuchten unseren 
Landkreis und unsere interessante 
Städte. Auch viele Menschen aus 
unserem Landkreis fuhren nach 
Wahrenholz. Es gibt eine lange 
Liste gemeinsamer Festen, Begeg-
nungen mit kujawischer Folklore, 
Gespräche über den Aufbau ei-
nes gemeinsamen Europas oder 
freundschaftlicher Begegnungen, 
die die Partnerschaft stärken.

Der Zweck der Zusammenarbeit 
zwischen unseren Städten bestand 
und besteht nicht nur darin, Ver-
treter der Kommunalverwaltungen 
in neue Aktivitäten einzubeziehen, 
sondern auch die Einwohner, insbe-
sondere junge Menschen. Sie füh-
ren die begonnene Arbeit fort und 
geben ihr eine neue Form.

Es soll nicht unerwähnt lassen, dass wir im Rahmen der Partner-
schaft seit 2010 gemeinsam mit Deutschland, Litauen, Frankreich 
und Ungarn europäische Jugendbildungsprojekte umsetzen. Jedes 
Projekt stellt ein anderes interessantes Thema dar, das umgesetzt 
werden muss. Das ist eine Gelegenheit, Kollegen aus anderen Län-
dern kennenzulernen und eine Chance, neue, unbekannte Orte zu 
besuchen.

20 Jahre Partnerschaft ist schon hinter uns, neue Herausforde-
rungen stehen vor uns. Wir schlagen ein neues Kapitel der Zusam-
menarbeit auf. Aus diesem Anlass erneuerte die polnische Delega-
tion im Februar 2023 die Unterschriften zum Partnerschaftsgesetz 
zwischen der Gemeinde Wahrenholz und dem Kreis Radziejowski. 
Damit betonten beide Seiten, dass die im Jahr 2002 eingeleiteten 
Maßnahmen gültig sind und weiter fortsetzten werden.

Anlässlich des diesjährigen Radziejów-Poviat-Tages werden Ver-
treter beider Partner zum zweiten Mal, dieses Mal in Polen, das er-
neuerte Gesetz unterzeichnen.

Text: Wanda Wiatrowska, Olga Wasielewska

Przedstawiciele strony polskiej i niemieckiej podczas podpisywania aktu partnerstwa  
– Wahrenholz 2002.
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